
Información de Firmantes del Documento

GEMA RUTH AYUELA ALBARRAN - JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SERVICIO DE CONTRACIÓN II Fecha Firma: 11/07/2024 14:25:13
MARÍA JESÚS DE VEGA FERRERAS - DIRECTORA GENERAL DE GESTIÓN DEL PATRIMONIO Fecha Firma: 11/07/2024 19:28:58
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1BW7YWJITOMINGWB

 

 

 

1 

 

 
 

 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN (511/2024/06264-S1) 

 

Contrato de servicios titulado “SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE 

AUTORIDADES Y PERSONAL AL SERVICIO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID”. 

 

Expediente nº 511/2024/06264 

 

Fecha y hora de celebración 

 

11 de julio de 2024 a las 10:30 horas 

 

Lugar de celebración 

 

Entorno digital 

 

Asistentes 

 

PRESIDENTA 

 

Mª Jesús de Vega Ferreras, Directora General de Gestión del Patrimonio. 

 

VOCALES 

 

Dª Sandra de Lorite Buendía, Vocal suplente del titular de la Asesoría Jurídica. 

 

Dª María Luisa García-Rojo Gambín, Interventora Delegada en Obras y Equipamientos. 

 

D. Jose Luis Cerezo Bada, Jefa del Departamento de Defensa del Patrimonio y D. Carlos 

Saiz Marco, Jefe de Servicio de Concesiones, Autorizaciones y Defensa del Patrimonio, 

como vocales Técnicos de la Dirección General de Gestión del Patrimonio. 

 

SECRETARIA 

 

Dª Gema Ruth Ayuela Albarrán, Jefe de Departamento de Contratación III. 

 

Orden del día 

 

1.- Apertura y calificación administrativa. 

 

 



Información de Firmantes del Documento

GEMA RUTH AYUELA ALBARRAN - JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SERVICIO DE CONTRACIÓN II Fecha Firma: 11/07/2024 14:25:13
MARÍA JESÚS DE VEGA FERRERAS - DIRECTORA GENERAL DE GESTIÓN DEL PATRIMONIO Fecha Firma: 11/07/2024 19:28:58
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1BW7YWJITOMINGWB

 

 

 

2 

 

Se Expone 

 

1.- Apertura y calificación administrativa. 

 

Comienza el acto comprobándose que las proposiciones de los licitadores se han 

presentado dentro del plazo establecido en el anuncio de licitación. 

 

Seguidamente se procede a dar cuenta de las proposiciones presentadas: 

 

1. AIG EUROPE, S. A. SUCURSAL EN ESPAÑA 

2. EVEREST INSURANCE (IRELAND) DAC, SUCURSAL EN ESPAÑA 

3. ZURICH INSURANCE EUROPE AG, SUCURSAL EN ESPAÑA 

 

 A continuación, por la Presidencia de la Mesa se ordena la apertura de los sobres 

que contiene la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos a que 

se refiere el artículo 140 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público. 

 

Se procede a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público, a la 

apertura de los sobres de documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos 

previos y a la descarga de los documentos aportados por los licitadores. 

 

Seguidamente se procede a la calificación de las proposiciones presentadas, con el 

siguiente resultado: 

 

Todos los licitadores han aportado las declaraciones acreditativas del cumplimiento 

de requisitos previos, conforme a lo dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas 

particulares, excepto la empresa EVEREST INSURANCE (IRELAND) DAC, SUCURSAL EN 

ESPAÑA a la que la Mesa acuerda conceder un plazo de 3 días naturales, para que 

subsanen la siguiente documentación: 

 

• Debe aportar el Anexo VI del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del 

tercero a cuya solvencia se recurre. 

 

Sin más que tratar, se da por finalizada la sesión de apertura del sobre de documentación 

acreditativa del cumplimiento de requisitos previos  

 

Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta en 

el lugar y día al principio indicados. 

 

Yo, como secretaria, certifico con el visto bueno de la Presidenta: 

  

Firmado electrónicamente    Firmado electrónicamente 

 SECRETARIA PRESIDENTA 

Gema Ruth Ayuela Albarrán                          Mª Jesús de Vega Ferreras 






 


 


 


1 


 


 
 


 


ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN (511/2024/06264-S1) 


 


Contrato de servicios titulado “SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE 


AUTORIDADES Y PERSONAL AL SERVICIO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID”. 


 


Expediente nº 511/2024/06264 


 


Fecha y hora de celebración 


 


11 de julio de 2024 a las 10:30 horas 


 


Lugar de celebración 


 


Entorno digital 


 


Asistentes 


 


PRESIDENTA 


 


Mª Jesús de Vega Ferreras, Directora General de Gestión del Patrimonio. 


 


VOCALES 


 


Dª Sandra de Lorite Buendía, Vocal suplente del titular de la Asesoría Jurídica. 


 


Dª María Luisa García-Rojo Gambín, Interventora Delegada en Obras y Equipamientos. 


 


D. Jose Luis Cerezo Bada, Jefa del Departamento de Defensa del Patrimonio y D. Carlos 


Saiz Marco, Jefe de Servicio de Concesiones, Autorizaciones y Defensa del Patrimonio, 


como vocales Técnicos de la Dirección General de Gestión del Patrimonio. 


 


SECRETARIA 


 


Dª Gema Ruth Ayuela Albarrán, Jefe de Departamento de Contratación III. 


 


Orden del día 


 


1.- Apertura y calificación administrativa. 


 


 







 


 


 


2 


 


Se Expone 


 


1.- Apertura y calificación administrativa. 


 


Comienza el acto comprobándose que las proposiciones de los licitadores se han 


presentado dentro del plazo establecido en el anuncio de licitación. 


 


Seguidamente se procede a dar cuenta de las proposiciones presentadas: 


 


1. AIG EUROPE, S. A. SUCURSAL EN ESPAÑA 


2. EVEREST INSURANCE (IRELAND) DAC, SUCURSAL EN ESPAÑA 


3. ZURICH INSURANCE EUROPE AG, SUCURSAL EN ESPAÑA 


 


 A continuación, por la Presidencia de la Mesa se ordena la apertura de los sobres 


que contiene la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos a que 


se refiere el artículo 140 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 


Público. 


 


Se procede a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público, a la 


apertura de los sobres de documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos 


previos y a la descarga de los documentos aportados por los licitadores. 


 


Seguidamente se procede a la calificación de las proposiciones presentadas, con el 


siguiente resultado: 


 


Todos los licitadores han aportado las declaraciones acreditativas del cumplimiento 


de requisitos previos, conforme a lo dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas 


particulares, excepto la empresa EVEREST INSURANCE (IRELAND) DAC, SUCURSAL EN 


ESPAÑA a la que la Mesa acuerda conceder un plazo de 3 días naturales, para que 


subsanen la siguiente documentación: 


 


• Debe aportar el Anexo VI del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del 


tercero a cuya solvencia se recurre. 


 


Sin más que tratar, se da por finalizada la sesión de apertura del sobre de documentación 


acreditativa del cumplimiento de requisitos previos  


 


Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta en 


el lugar y día al principio indicados. 


 


Yo, como secretaria, certifico con el visto bueno de la Presidenta: 


  


Firmado electrónicamente    Firmado electrónicamente 


 SECRETARIA PRESIDENTA 


Gema Ruth Ayuela Albarrán                          Mª Jesús de Vega Ferreras 





				2024-07-11T14:25:12+0200

		AYUELA ALBARRAN GEMA RUTH - 47303500K





				2024-07-11T19:28:54+0200

		DE VEGA FERRERAS MARÍA JESÚS - 51395353J










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       p2xDG/yy0KyaCvR6GDoKsH9i/sw=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481731240  segundoApellidoResponsable ALBARRAN  primerApellidoResponsable AYUELA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=AYUELA ALBARRAN GEMA RUTH - 47303500K,givenName=GEMA RUTH,SN=AYUELA ALBARRAN,serialNumber=IDCES-47303500K,T=JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SERVICIO DE CONTRACIÓN II,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SERVICIO DE CONTRACIÓN II  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 47303500K  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-02-05 vie 09:59:11 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable AYUELA ALBARRAN  validoHasta 2026-02-05 jue 10:29:11 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable GEMA RUTH AYUELA ALBARRAN  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable GEMA RUTH  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481731240    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481731240 CN=AYUELA ALBARRAN GEMA RUTH - 47303500K,givenName=GEMA RUTH,SN=AYUELA ALBARRAN,serialNumber=IDCES-47303500K,T=JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SERVICIO DE CONTRACIÓN II,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-07-11T17:29:06.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-07-11T17:29:06.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      4Uy7bjXfgRYJJLMS9A5B5yOPWjw=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 467990418521120533306129132245596565905092067080  segundoApellidoResponsable FERRERAS  primerApellidoResponsable DE VEGA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=DE VEGA FERRERAS MARÍA JESÚS - 51395353J,givenName=MARÍA JESÚS,SN=DE VEGA FERRERAS,serialNumber=IDCES-51395353J,T=DIRECTORA GENERAL DE GESTIÓN DEL PATRIMONIO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL PATRIMONIO  numeroIdentificacionPersonal   puesto DIRECTORA GENERAL DE GESTIÓN DEL PATRIMONIO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 51395353J  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-11-10 mié 13:17:43 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable DE VEGA FERRERAS  validoHasta 2026-11-10 mar 13:47:43 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARÍA JESÚS DE VEGA FERRERAS  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARÍA JESÚS  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 467990418521120533306129132245596565905092067080    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 467990418521120533306129132245596565905092067080 CN=DE VEGA FERRERAS MARÍA JESÚS - 51395353J,givenName=MARÍA JESÚS,SN=DE VEGA FERRERAS,serialNumber=IDCES-51395353J,T=DIRECTORA GENERAL DE GESTIÓN DEL PATRIMONIO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-07-11T17:29:06.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-07-11T17:29:06.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      +jqKeJSqgJKko/wTnYtPw+dFpug=    wzZNlaxN/dKgB7FG2JfasLYgviU= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


